2

 Проект
Саратовская городская Дума
РЕШЕНИЕ

___________ № _______

г. Саратов
О внесении изменений в решение

Саратовской городской Думы

от 19.07.2007 № 19-172 «О Положении

о комитете по финансам администрации
муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 19.07.2007 № 19-172 «О Положении о комитете по финансам администрации  муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 27.11.2008 № 33-368, от 29.04.2009 № 39-440, от 26.05.2011 № 4-28, от 24.04.2014 № 35-390, от 17.12.2015 № 9-68№ 54-589, от 15.12.2016
, от 15.02.2018 № 30-228) следующие изменения:
1.1. В пункте 3.2:
- дополнить подпунктами 20.2) и 20.3) следующего содержания:

«20.2) производит расчеты средств на выплаты по исполнительному документу в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации или судебным актом, в случае если исполнительный документ предусматривает индексацию присужденной суммы либо иные виды расчетов;
20.3) уведомляет главного распорядителя бюджетных средств, представлявшего в суде интересы муниципального образования «Город Саратов», об исполнении за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда, в целях реализации муниципальным образованием «Город Саратов» права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации»;
- подпункт 25) изложить в следующей редакции:

«25) принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об их изменении, их отмене или решение об отказе в  применении бюджетных мер принуждения и применяет бюджетные меры принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации»;
- дополнить подпунктом 26.1) следующего содержания:

«26.1) устанавливает условия и случаи принятия решения о продлении срока исполнения бюджетной меры принуждения в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации»;
- дополнить подпунктами 28) и 29) следующего содержания:

«28) устанавливает порядок направления в комитет по финансам главным распорядителем бюджетных средств, представлявшем в суде интересы муниципального образования «Город Саратов», информации о результатах рассмотрения дела в суде и наличии оснований для обжалования судебного акта;

29) устанавливает порядок направления в комитет по финансам главным распорядителем бюджетных средств, представлявшем в суде интересы муниципального образования «Город Саратов», информации о результатах обжалования судебного акта».

1.2. Подпункт 4 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

4) устанавливает порядок проведения анализа финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии, а также после предоставления муниципальной гарантии и перечень документов, необходимых для проведения анализа финансовой деятельности принципала;
1.3. Подпункт 5 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«5) представляет в судах интересы муниципального образования «Город Саратов» в случаях, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации и (или) иными нормативными правовыми актами».
1.4. В пункте 4.7 слова «по согласованию с Саратовской городской Думой» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен главой муниципального образования «Город Саратов»
М.А. Исаевым